東京都保育施設関係の皆様

2025.10.15

同仁美登里保育園

園長 堀  万美

東京都保育サービス推進事業

不適切保育防止研修のご参加のご案内

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当園の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、当園では「不適切保育防止研修会」を下記の通り開催する運びとなりました。

本研修は、子どもたちにとってより安心で質の高い保育を提供するため、「東京都保育サ－ビス推進事業」の趣旨に基

づき実施するものです。当園の職員だけでなく、近隣の施設の皆様にもご参加いただくことで、地域全体で保育の専門

性向上と不適切な保育の未然防止に取り組んでいきたいと考えております。

ご多忙の折とは存じますが、貴園の職員様にも、本研修にご参加いただき、日々の保育にお役立ていただければ幸い

です。

記

【研修テーマ】

・不適切保育の現状と防止策

・不適切保育をなくすためのウェルビーイング保育

【日時】 2025 年 12 月 5 日（金） 18 時 00 分～19 時 30 分

【場所】 同仁美登里保育園 同仁会館 2 階 集会室

【対象】 保育士、その他保育従事者

【講師】

髙橋 健司氏

・一般社団法人日本ウェルビーイング教育・保育協会 代表理事

・東京都保育士等キャリアアップ研修講師

・東京家政学院大学 非常勤講師

・聖徳大学大学院児童学研究科保育学コース修了（児童学修士）

【定員】 10 名（外部参加枠）

【参加費】 無料

【申込方法】

参加ご希望の方は、12 月 1 日（月）までに、下記の連絡先へメールまたはお電話にてお申し込みください。

その際、「施設名」「参加者氏名」「職種」「連絡先（電話・メール）」をお知らせください。

【その他】

＊ 定員になり次第、締め切らせていただく場合がございます。

＊ 研修の録音・録画はご遠慮ください。

＜お申し込み・お問い合わせ先＞

同仁美登里保育園

担当者名： 堀 万美

電話番号： 03-3941-8901

メールアドレス： hoikuen@doujin-midori.ed.jp

以上

mailto:hoikuen@doujin-midori.ed.jp